
ПРИКАЗ №

Об организации дополнительных 
платных занятий от 01.10.2021 года

На основании Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" от 
29.12.2012 N 273-ФЗ, Устава МБОУ «ЦО №12», в соответствии с планом работы 
центра на 2018-2019 учебный год, в целях решения задач обеспечения для всех пяти- 
шестилетних детей микрорайона МБОУ «ЦО № 12», возможностями единого старта 
для обучения в школе, формирования у детей качеств школьной зрелости (школьно
значимых функций), для успешного усвоения обучающимися программ начального 
общего образования; оказания помощи родителям в квалифицированной подготовке 
ребенка к школе, на основании договоров с родителями будущих первоклассников по 
оказанию помощи в квалифицированной подготовке ребенка к школе, на основании 
Положения о дополнительных платных услугах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Лесновской И.Л., Суровцевой Е.Е., Леошек Т.П., Сазоновой С.В. разрешить проведение 
платных занятий с будущими первоклассниками с 15.10.2021 по 15 .04.2022 года.

2.Зам. директора по УВР Тамбовцевой В.Н., учителям Лесновской И.Л., Суровцевой Е.Е., 
Леошек Т.П., Сазоновой С.В. заключить с родителями будущих первоклассников 
договор об оказании дополнительных платных услуг с целью оказания помощи в 
подготовке детей к учебной деятельности.

З.Учителям Лесновской И.Л., Суровцевой Е.Е., Леошек Т.И., Сазоновой С.В. проводить 
диагностику достижений детей и доводить результаты ее до сведения родителей.

6.Бухгалтерии производить оплату учителям согласно существующим нормативам и 
Положения об оказании дополнительных платных услуг.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


